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„Po Dobczycku” – projekt z sercem

Tradycja związana z ziemią dobczycką 
jest bardzo bogata – ale też często 

zapominana. Na tę specyfikę naszego 
miasta zwrócili uwagę członkowie 
Stowarzyszenia Wspierania Kultury 

„Charstek” i przygotowali wyjątkowy 
projekt.

Podsumowanie wieloletniej pracy 
Stowarzyszenia połączone było z kon-
certem Zespołu Pieśni i Tańca Dobczyce.

Koncert Pieśni Dobczyckich odbył 
się we foyer Regionalnego Centrum 
Oświatowo-Sportowego w Dobczycach. 

Na scenie wystąpił Zespół Pieśni 
i Tańca Dobczyce, który zachwycił 
publiczność prezentując bogactwo 
lokalnych tradycji.

Artyści zaprezentowali stroje dam-
skie noszone zarówno przez panny jak 
i mężatki w Dobczycach na przełomie 
XIX i XX wieku oraz zaśpiewali „Pieśni 
dobczyckie”. 

Po krótkim koncercie prelekcję na 
temat stroju dobczyckiego wygłosił 
Patryk Rutkowski, etnolog, ekspert 
CIOFF Poland – Polska Sekcja CIOFF. 
Spotkanie to pozwoliło zgłębić historię 
oraz poznać unikalne elementy lokalnej 
mody i tradycji.

Wydarzenie było podsumowaniem 
wieloletnich działań prowadzonych przez 
Stowarzyszenie Wspierania Kultury 

"Charstek" oraz Zespół Pieśni i Tańca 
"Dobczyce", mających na celu ocalić od 

zapomnienia tradycję, pieśni, tańce  
i strój Ziemi Dobczyckiej.

Strój dobczycki będzie prezentowany 
nie tylko na scenie podczas koncertów, 
ale również znajdzie swoje miejsce  
w Muzeum PTTK Dobczyce. Strój ten 
będzie prezentowany już od najbliż-
szego sezonu obok lokalnego stroju 
mieszczańskiego oraz krakowskiego, 
znajdujących się w zbiorach Muzeum 
Regionalnego PTTK im. Władysława 
Kowalskiego.

Projekt zrealizowano przy wsparciu 
finansowym Województwa Małopol-
skiego.

mgokis
fot. Leszek Kula
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Umowa ma remont budynku 
zlokalizowanego naprzeciwko 
urzędu podpisana

Podpisana została umowa na remont 
budynku przy Rynku 21. To budynek 
należący do gminy Dobczyce, w którym 

swoją siedzibę ma kilka dobczyckich 
organizacji pozarządowych.

Umowę podpisano z firmą MS Usługi 
Inżynierskie Sp. z o.o. Obejmuje ona 
wykonanie elewacji w ramach zadania 
„Przebudowa i rozbudowa infrastruk-
tury komunalnej na terenie miasta 
Dobczyce”.

W ramach zawartej umowy wykona-
na zostanie izolacja piwnic, wymiana 
stolarki okiennej i remont dachu. 

Budynek zyska również nową elewację. 
Inwestycja opiewa na kwotę 648 210 
zł i w całości sfinansowana zostanie 
z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. 

Zgodnie z umową prace powinny 
zakończyć się w maju przyszłego roku.

Ruszyły prace w zakresie budowy 
wodnego placu zabaw 

W Dobczyckim Parku Miejskim 
rozpoczęły się prace związane z przy-
gotowaniem infrastruktury pod wodny 
plac zabaw. 

W parku w przyszłym roku powstanie 
wodny plac zabaw oraz tężnia solankowa. 
Oba te przedsięwzięcia realizowane są 
w ramach jednej inwestycji, a jej koszt 
opiewa na kwotę 2 897 800 zł, z czego 
2 500 000 zł stanowi dofinansowanie 
pozyskane przez Gminę Dobczyce  
z Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych.

Inwestycja ta ma uzupełnić istniejącą 
infrastrukturę rekreacyjną Dobczyc-
kiego Parku Miejskiego o dodatkowe 
atrakcje dla mieszkańców oraz tury-
stów odwiedzających Dobczyce. Dzieci 
w okresie letnim znajdą ochłodę na 
placu zabaw, a dorośli będą mogli w 
tym czasie skorzystać z właściwości 
zdrowotnych tężni solankowej.

Gmina Dobczyce z dofinansowa-
niem na remont kolejnej drogi

W Starostwie Powiatowym w Wado-
wicach podpisano umowy potwier-
dzające przyznane środki z naboru 
uzupełniającego w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2024. 
Wśród samorządów, które otrzyma-

ły dofinansowanie znalazła się także 
Gmina Dobczyce. Umowę podpisali 
wojewoda Krzysztof Jan Klęczar oraz 
burmistrz Tomasz Suś.

Środki z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg w kwocie 164 674 zł, zostaną 
przeznaczone na dofinansowanie zada-
nia „Remont drogi gminnej 540007K 
(ul. Jałowcowa) w Dobczycach”. 

Remont obejmuje odcinek ul. Jałow-
cowej od skrzyżowania z ul. Cegielnianą 
do odcinka obecnie realizowanego 
jako nowa, alternatywna droga na ul. 
Jałowcowej.

ugim
fot. ugim
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Nabór wniosków o 
nagrody i stypendia 

sportowe

Tomasz Suś w zespole doradczym Wojewody

Burmistrz Tomasz Suś otrzymał  
z rąk wojewody Krzysztofa Klęczara 

powołanie na członka Zespołu Dorad-
czego Wojewody Małopolskiego ds. 
Współpracy z Jednostkami Samorządu 
Terytorialnego. 

Powołanie miało miejsce w Mało-
polskim Urzędzie Wojewódzkim  
w Krakowie podczas inauguracyjnego 
posiedzenia Zespołu. W jego skład 
weszło 29. samorządowców z terenu 
małopolski. Burmistrz Suś jest jedynym 
włodarzem z terenu powiatu myślenic-

kiego zasilającym jego skład.
- Od początku swojej pracy jako woje-
woda podkreślałem, że współpraca z 
samorządem ma dla mnie prioryteto-
we znaczenie. To właśnie dzięki niej 
możliwe jest szybkie reagowanie na 
pojawiające się wyzwania. To także 

poprzez wymianę informacji i wspólne 
poszukiwanie rozwiązań zmieniają 
się miasta i miasteczka, przynosząc 
korzyści ich mieszkańcom. Powołany 
przeze mnie Zespół Doradczy będzie 
silnym wsparciem szeroko rozumianej 
współpracy realizowanej na różnych 
poziomach. Wiedza i doświadczenie 
jego członków pozwolą kreować tak-
że nowe obszary wspólnych działań  

– mówi wojewoda małopolski Krzysztof 
Jan Klęczar.

Wśród zadań Zespołu znajdzie 

się także m.in. promowanie dobrych 
praktyk i wspieranie współpracy ze 
środowiskami lokalnymi (sołtysami, 
lokalnymi grupami działania, ludo-
wymi zespołami sportowymi, kołami 
gospodyń wiejskich itp.).

ugim

Nowy sprzęt dla OSP Dobczyce
Przenośna motopompa TOHATSU 

VE 1500 trafiła do jednostki OSP 
w Dobczycach.

Sprzęt dla jednostki przekazali 
burmistrz Tomasz Suś wraz z wicebu-
rmistrz Edytą Podmokły, komendant 
powiatowy PSP w Myślenicach Sławomir 
Kaganek i wiceprzewodniczący RM, 
Marek Kaczor.

Motopompa została zakupiona  
w ramach dofinansowania zakupu 
sprzętu specjalistycznego dla OSP  
z budżetu Województwa Małopolskiego. 
Kwota dofinasowania sprzętu dla OSP 
Dobczyce z Województwa Małopolskiego 
wynosi 36.738 zł natomiast pozostałe 
środki w kwocie 12.246 zł pochodzą 
z budżetu Gminy Dobczyce. Całość 
inwestycji to kwota 48.984 zł.

- Cieszymy się, że kolejny specjalistyczny 
sprzęt zasilił OSP Dobczyce. Bezpie-
czeństwo mieszkańców naszej gminy 
to ważny aspekt naszej codzienności, 
dlatego staramy się wykorzystać każdą 
okazję by pozyskać środki zewnętrzne 
na realizację tego ważnego zadania  

- powiedział burmistrz Tomasz Suś.

Wniosek do Urzędu Wojewódzkiego 
przygotował i nad całością realizacji 
czuwał Andrzej Panuś - inspektor ds. 
Wojskowych i Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce.

Dzięki wsparciu województwa zosta-
nie w sumie zrealizowanych 155 zadań, 
w ramach których jednostki OSP zyskają 
sprzęt specjalistyczny, m.in. pompy, 
zestawy odzieży ochronnej i narzędzia 
hydrauliczne.

ugim

Zbliża się termin składania wniosków 
o stypendia i nagrody w dziedzinie 

sportu. Nabór wniosków prowadzony 
będzie od 2 do 10 stycznia 2025 r. 

Jeżeli wyróżniasz się wysokimi 
wynikami w międzynarodowym lub 
krajowym współzawodnictwie spor-
towym i jesteś mieszkańcem Gminy 
Dobczyce lub reprezentujesz klub 
sportowy lub stowarzyszenie sportowe 
mające siedzibę i działające na terenie 
naszej gminy zachęcamy do złożenia 
wniosku o stypendium sportowe lub 
nagrodę w dziedzinie sportu.

Przypominamy, że z wnioskiem  
o przyznanie nagrody w dziedzinie 
sportu wystąpić może: klub sportowy 
lub stowarzyszenie sportowe zawodni-
ka, trenera lub osoby wyróżniającej się 
wysokimi osiągnięciami w działalno-
ści sportowej, Miejsko-Gminna Rada 
Sportu, Komisja Oświaty, Kultury i 
Sportu Rady Miejskiej w Dobczycach, 
właściwy polski związek sportowy lub 
okręgowy związek sportowy.

Z kolei o przyznanie stypendium 
sportowego wnioskować może: zawodnik, 
trener, klub sportowy zawodnika lub 
trenera, MGRS,	 Komisja Oświa-
ty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej  
w Dobczycach, właściwy polski zwią-
zek sportowy lub okręgowy związek 
sportowy.

Wszystkie informacje i załączniki 
koniecznych do złożenia wniosku 
dokumentów, znajdują się na stronie 
Gminy: dobczyce.pl

ugim
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Hej Kolęda, Kolęda...!!!Zwyczaje i obrzędy bożonarodzenio-
we są niezwykle ważnym elemen-

tem kultury ludowej, a kolędowanie  
i obrzędowość kolędnicza wpisują się 
w wielowiekową polską tradycję.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu w Dobczycach oraz Starostwo 
Powiatowe w Myślenicach serdecznie 
zapraszają, dziecięce, młodzieżowe  
i dorosłe grupy kolędnicze działające 
na terenie powiatu myślenickiego  
i prezentujące autentyczne formy kolę-
dowania charakterystyczne dla regionu, 
z którego się wywodzą, do udziału 
w Powiatowym Przeglądzie Grup 
Kolędniczych „Hej Kolęda, Kolęda…”, 
pod Honorowym Patronatem Starosty 
Myślenickiego Józefa Tomala.

Przegląd odbędzie się 19 stycz-
nia 2025 roku o godz. 15:00 w sali 
widowiskowej Regionalnego Centrum 
Oświatowo-Sportowego im. Burmistrza 
Marcina Pawlaka w Dobczycach. 

Zgłoszenia należy dostarczyć do 
MGOKIS tradycyjną pocztą lub elek-
tronicznie (e-mail. biuro@mgokis.
dobczyce.pl) do 14 stycznia 2025 r.

Regulamin przeglądu oraz karty 
zgłoszeń dostępne są na stronie inter-
netowej ośrodka kultury: www.mgokis.
dobczyce.pl 

mgokis

Konkursowe ozdoby przystroją choinkę w ośrodku kultury

Tradycją jest, że przed świętami w holu 
Regionalnego Centrum Oświatowo-

-Sportowego staje wspaniała, rozłoży-
sta choinka, którą ubierają uczestnicy 
konkursu plastycznego „Ozdoba choin-
kowa”. Ubierają swoimi wyjątkowymi 

ozdobami, które wcześniej uczestniczą 
w konkursie.

Tak było i w tym roku. Gminny Kon-
kurs Plastyczny „Ozdoba Choinkowa” 
odbył się już po raz dziesiąty, a pomy-
słowość uczestników zaskoczyła jury.

Do konkursu złożono 174 ozdoby 
choinkowe, wykonane przez uczniów 

szkół podstawowych, ponadpodstawo-
wych, podopiecznych WTZ i ŚDS oraz 
osoby dorosłe z Gminy Dobczyce. Prace 
oceniała komisja w składzie: artystki 
Paulina Steliga-Gryglaszewska, Mał-
gorzata Molendys, Katarzyna Łukasik 

– pracownik MGOKiS w Dobczycach.
Po obejrzeniu wszystkich ozdób, 

jury przyznało następujące nagrody:
W kategorii klas I-III szkół podsta-

wowych Nagrody Główne otrzymali: 
Jan Kawałko, (SP w Dziekanowicach), 
Julian Pułka, Sonia Czapka (SP nr 1  
w Dobczycach), Julia Windak, Damian 

Denis, Karol Jamka (SP w Nowej Wsi) 
W kategorii klas IV-VI szkół pod-

stawowych Nagrody Główne zdobyli: 
Hanna Pudlik, Kamil Rogula, Nikola 
Rozwadowska (SP nr 2 w Dobczycach), 
Maja Kołodziej (SP nr 1 w Dobczycach), 
Natalia Górecka (SP w Nowej Wsi), 
Dominika Wadyl (SP w Kornatce).

W kategorii Młodzież (klasy VII -VIII 
i szkoły ponadpodstawowe) Nagroda 
Grand Prix: Lena Kołodziej (SP nr 1  
w Dobczycach), Nagrody Główne:

• Nina Brzezińska, Lena Drab (SP nr 
2 w Dobczycach), Antonina Kiejko (SP 
w Nowej Wsi), Nikola Stagraczyńska 
(SP nr 1 w Dobczycach)

W kategorii osób dorosłych Nagroda 
Główna: Ewelina Machajska, zgłoszenie 
indywidualne.

W kategorii WTZ i ŚDS Nagrody 
Główne: Robert Batko, Danuta Świerk 
(ŚDS w Dobczycach), Zofia Kowal, Anna 
Murzyn (WTZ w Dobczycach)

Zwycięzcy konkursu otrzymali 
dyplomy i nagrody ufundowane przez 
Gminę i Miasto Dobczyce oraz Miej-
sko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
w Dobczycach, a osoby wyróżnione 
dyplomy i symboliczne upominki.

Wręczenie nagród, połączone ze 
wspólnym ubieraniem choinki, prze-
widziano na piątek 20 grudnia w holu 
dolnym RCOS (przy choince). 

X Gminny Konkurs Plastyczny 
„Ozdoba Choinkowa” odbywał się pod 
Patronatem Burmistrza Gminy i Miasta 
Dobczyce Tomasza Susia. 

mgokis
fot. mgokis
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Mikołajowe odwiedziny w Dobczycach
Zgodnie z tradycją, w okolicach  

6 grudnia, w Rynku w Dobczycach 
zjawia się święty Mikołaj. Od kilku 

lat przyjeżdża na spotkanie z dziećmi 
samochodem, na który z powodów 
pogodowych musiał wymienić sanie, 
ale zawsze dojeżdża na czas.

W tym roku na spotkanie z najmłod-
szymi wybrał niedzielę 8. grudnia.

Dzieci z niecierpliwością czekały nie 
tylko na słodkości, ale przede wszystkim 
na Mikołaja i jego orszak. 

Spotkanie w Rynku zawsze połą-
czone jest z rozmowami z serdecznym 
gościem. Dzieci zadają mu pytania 

– przede wszystkim związane z jego 
bardzo intensywną, świąteczną pracą. 

Ale najsympatyczniejsze jest czę-
stowanie słodkościami. A później 
można sobie zrobić zdjęcie ze świętym 
Mikołajem. I do tych zdjęć chętnych 
nie brakuje. 

Do współnego zdjęcia Mikołaj zaprasza 

także wszystkich, którzy wspierają to 
doroczne spotkanie, którzy czuwają nad 
bezpieczeństwem uczestników.

Spotkanie z Mikołajem organizuje 
od samego początku Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Dobczy-
cach, a nie mogłoby się ono odbyć bez 
wsparcia wspaniałych Sponsorów  
i Przyjaciół.

W tym roku akcję wspierali: Gmina  
i Miasto Dobczyce, Bank Spółdzielczy  
w Dobczycach, GS Dobczyce, Super-
market JAN, firma Larkis, firma Wawel, 
Malta Służba Medyczna oddział Myślenice, 
Zespół Szkół im. ks. Józefa Tischnera  
w Dobczycach, OSP Gruszów, MS-Klima. 

Dziękujemy Druhom z OSP Gru-
szów oraz funkcjonariuszom Policji  
w Dobczycach za zapewnienie transportu 
Mikołaja, a uczniom Liceum Ratow-
niczego oraz Malta Służba Medyczna 
za czuwanie nad bezpieczeństwem 
podczas spotkania.

To wydarzenie nie mogłoby się odbyć 
bez Waszej pomocy! Serdecznie dzię-
kujemy wszystkim za zaangażowanie 
i wsparcie! 

mgokis
fot. mgokis

Przedświąteczny klimat, za oknem widać 
pierwszy śnieg, a na parkiecie gorące emocje! 
PrzedstawicieleZespołu Pieśni i Tańca Dob-

czyce zaprezentowali się znakomicie na X Ogól-
nopolskim Turnieju Tańców Polskich ŚLĄSKI 
DIAMENT 2024. 

To prestiżowe wydarzenie zorganizowane 
zostało przez: Zespół Pieśni i Tańca "Silesianie" 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach 
oraz Stowarzyszenie Folklorystyczne "Silesianie."

Tancerze konkurowali w różnych kategoriach, 
demonstrując swoje umiejętności w tradycyjnych 
polskich tańcach. 

Medale dla Dobczyc wytańczyli:
Srebrne: Lucyna Sławińska-Targosz i Janusz 

Kozień, a także Julita Szewczyk i Adam Miąsko. 
Na V miejscu zakończyli turniej Aleksandra 

Pułapa i Adam Figlewicz, na IV Laura Zbro-
żek i Bartek Bergel, IV miejsce zajęli również 
Agnieszka Topór i Jakub Zając. 

W półfinałach zatańczyli również Magda 
Bergel i Bartek Gałka. 

mgokis
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Mieszkańcy gminy Dobczyce, sąsiedzi, 
turyści, czekają na ten wyjątkowy 

w naszym mieście dzień. Czekają na ten 
zapach potraw wigilijnych, który unosi 
się nad Małym Rynkiem, na ten gwar 
na straganach, rozmowy w drodze. Na 
ten wyjątkowy czas, w którym wszyscy 
spotykamy się na niedużym placu za 
urzędem gminy, by wspólnie obchodzić 
Jarmark Świąteczny i Wigilię Uliczną.

Oba wydarzenia wpisały się na 
stałe w kalendarz przedświąteczny  
w Dobczycach. Oba mają swoich wier-
nych fanów-uczestników. Od kilku lat 
organizowane są wspólnie, dlatego dla 
mieszkańców Dobczyc i gminy są tak 
bardzo nierozłączne.

Pogoda w tym roku niespecjalnie 
nas rozpieszczała. I chociaż sobota 
złożyła obietnice, niedziela przywitała 
nas chmurami, deszczem i wiatrem. To 
nie przestraszyło mieszkańców, którzy 
przychodzili, zatrzymywali się, kupo-
wali, rozmawiali.

Jarmark Świąteczny rozpoczął się 
w samo południe, koncertem Grupy 
Kolędniczej z Kornatki-Burletki pod 
kierownictwem Łukasza Rakoczego. 
Skoczne pastorałki wprowadziły uczest-
ników w ciepły, świąteczny nastrój.  
I chociaż deszcz bardzo chciał wygrać  
z pogodą ducha, przegrał z kretesem. Gdy 
na scenie stanęły dzieci z dobczyckich 
szkół – z SP nr 1 i z SP nr 2, wiadomo 
było, że doskonały, przedświąteczny 
nastrój, nie opuści Małego Rynku.

Wigilię Uliczną tradycyjnie otworzyła 
wspólna modlitwa i błogosławieństwo 
na święta. Z życzeniami do mieszkańców 
zwrócili się: ksiądz proboszcz Kazi-
mierz Turakiewicz, burmistrz Tomasz 
Suś, wiceburmistrz Edyta Podmokły, 
wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
Małgorzata Jakubowska wraz z radnymi, 
którzy uczestniczyli w otwarciu Wigilii. 

Ze sceny życzenia popłynęły także 
od organizatorów: MGOKiS Dobczyce 
z dyrektorem Andrzejem Topą na czele 
oraz Stowarzyszenia KAT Dobczyce.

Tradycyjnie towarzyszyły nam ini-
cjatorki pierwszej dobczyckiej Wigilii 
ulicznej: Iwona Puchała i Ewelina 
Cygan-Korecka. 

Wigilia uliczna to już prawdziwa uczta 
– zarówno kulinarna, jak i muzyczna. 
O smaki świąt zadbali Józef Wach oraz 
uczniowie Zespołu Szkół im. ks. Józefa 
Tischnera w Dobczycach. Można było 
spróbować wyśmienitych pierogów, 
kapusty z grzybami, z grochem, roz-
grzewającego barszczu czerwonego, 
czy zupy grzybowej. A wszystko przy 
dźwiękach prawdziwie świątecznej 
muzyki. 

Ta – w wykonaniu Orkiestry Dętej 
Dobczyce pod batutą Józefa Manieckiego, 
na początek. Do wspólnego śpiewania 
muzycy zaprosili Stowarzyszenie KAT, 
które reprezentowali Anka Stożek  
i Zbigniew Dudzik. 

Świątecznie i nastrojowo – nawet 
deszcz nie był straszny
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Świątecznie i nastrojowo – nawet 
deszcz nie był straszny

Nie zabrakło występów Kapeli 
Podwórkowej Werdebusy Dobczyckie 
Szopka z lalkami pod kierownictwem 
Krzysztofa Żuławińskiego, którzy tak-
że zaprezentowali się w świątecznym 
repertuarze. 

Muzyczną ucztę dopełnili wokaliści 
z sekcji wokalnych ośrodka kultu-
ry: Sekcji Muzopozytywni (opiekun: 
Joanna Sadkiewicz) i Sekcji Wokalnej 
MGOKiS Dobczyce (opiekun: Kinga 
Brandys-Wójciak). 

Podczas Jarmarku odbyły się warsz-
taty plastyczne pod hasłem: „Idą świę-
ta! Bądź sobą – nie daj się nałogom”. 
Dzieci przygotowały ciekawe plakaty, 
w których podkreślały, jak ważne 
są święta bez nałogów, bez używek  

– w rodzinnej atmosferze, przy wspólnym 
stole. Najciekawsze prace nagrodzone 
zostały choinkami. 

Warsztaty dofinansowane zostały  
z budżetu Gminy i Miasta Dobczyce  
w ramach zadania publicznego „Prze-
ciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 
społecznym”.  

Odwiedzający Mały Rynek mieszkańcy 
i turyści chętnie zatrzymywali się przy 
stoiskach twórców i rękodzielników. 
To dla wielu wyjątkowa okazja, aby 
swoim bliskim kupić prezent z sercem, 
wykonany przez artystów-rękodzielni-
ków, bardzo oryginalny. Obok twórców, 
na rynku zagościły także stoiska szkół  
i organizacji pozarządowych.

Nad bezpieczeństwem wydarzenia 
czuwali funkcjonariusze służb mun-
durowych: druhowie OSP z Gminy 
Dobczyce, funkcjonariusze policji. 

Serdeczne podziękowania organiza-
torzy kierują do Zespołu Szkół w Dob-
czycach – z dyrektorem Bogusławem 
Lichoniem na czele – który wypożycza 
od kilku już lat stoliki, przy których 
prezentują się twórcy. 

Dziękujemy odpowiedzialnym za ich 
transport, za całą logistykę, nauczycielom 
z ZS: Pawłowi Słowikowi i Andrzejowi 
Pudlikowi.

Dziękujemy każdemu, kto wsparł 
tegoroczny Jarmark i Wigilię Uliczną: 
Gminie i Miastu Dobczyce, firmie 
Supermarket Jan Dobczyce, Wach-Ga-
stro, Zespołowi Szkół im. ks. Józefa 
Tischnera w Dobczycach, Chłodnictwo: 
Sklep-Dom-Biuro CoolColdMarket.eu, 
Rucola Caffe, Gospodarstwu Agrotury-
stycznemu Ściborówka, firmie Fotocolor. 

Serdeczne podziękowania dla Dyrekcji 
i Pracowników Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Dobczycach, za udo-
stępnienie pomieszczeń na warsztaty 
dla dzieci.

Organizatorami Jarmarku Świątecz-
nego i Wigilii Ulicznej byli: Stowarzy-
szenie KAT Dobczyce, Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Dobczycach, 
Gmina Dobczyce.

Red.
Zdjęcia: Jolanta Łętocha 
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Kominki, nagrobki, parapety,
 schody marmurowe 

tel. 601 958 378

Kolejna Akcja Krwiodawstwa zorganizowana przez Regio-
nalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie 
Oddział Terenowy w Myślenicach oraz Urząd Gminy i Miasta 
Dobczyce zorganizowana została w poniedziałek 2 grudnia.

I tym razem nie zabrakło chętnych krwiodawców, zgłosiło 
się 28 osób, oddano 24 jednostki krwi.

Składamy podziękowania za sprawną organizację akcji 
krwiodawstwa organizatorom oraz wyrazy uznania dla wszyst-
kich krwiodawców, za zasilenie banku krwi bezcennym darem.
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Nowe książki, regały i stoliki 

Biblioteka Zespołu Szkół w Dobczy-
cach wzbogaciła swój księgozbiór  

o nowe, atrakcyjne pozycje, zakupio-
ne w ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 . 

W ramach tegoż programu  zaku-
piono nowe książki (m.in. fantastyka, 
kryminały, literatura obyczajowa, psy-
chologia oraz lektury szkolne) – łącznie 
271 woluminów, w tym 61 lektur, m.in. 

"Lalka”, „Mitologia”, „Skąpiec”… 
Pozyskano także kilka  nowych 

regałów oraz nowe krzesła do czytelni.
W tym roku Zespół Szkół po raz 

czwarty przystąpił do programu, otrzy-
mując 15 tysięcy złotych na zakup 
nowości wydawniczych, elementów 
wyposażenia do biblioteki oraz realiza-
cję działań promujących czytelnictwo.

12 tys. to kwota wnioskowana  
z programu rządowego ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach realizacji Naro-
dowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021 – 2025, natomiast 3 tys. 
stanowi wkład Starostwa Powiatowego 
w Myślenicach.

oprac. (bd)

Małopolski Tele-Anioł 2.0 jest  reali-
zowany poprzez działania na rzecz rozwoju 
usług opiekuńczych i sąsiedzkich w miejscu 
zamieszkania oraz usług wykorzystujących 
nowoczesne technologie informacyjno-ko-
munikacyjne (teleopiekę i telemedycynę), 
które umożliwią tym osobom dłuższe  
i bezpieczne pozostanie w ich środowisku 
oraz realizacja działań w zakresie opieki 
wytchnieniowej.

Projekt adresowany jest do: osób potrze-
bujących wsparcia w codziennym funkcjono-
waniu mieszkających na terenie województwa 
małopolskiego; opiekunów faktycznych osób 
potrzebujących wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu mieszkających na terenie 
województwa małopolskiego.

Celem projektu jest poprawa jakości życia 
i zwiększenie poczucia bezpieczeństwa osób 
potrzebujących wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu.

W ramach projektu: zostanie utworzone 
Centrum Teleopieki zapewniające wszystkich 
uczestnikom/uczestniczkom możliwość cało-
dobowego przekazania informacji o potrzebie 
wezwania w pomocy przypadku zagrożenia 
życia, zdrowia lub bezpieczeństwa, 8 000 
uczestników otrzyma bezpłatnie opaskę 
bezpieczeństwa z przyciskiem SOS, dodat-
kowe wsparcie w postaci usług opiekuńczych 
oraz sąsiedzkich usług opiekuńczych świad-
czonych w miejscu zamieszkania otrzyma  
2 500 uczestników/uczestniczek projektu, 
300 uczestników/uczestniczek projektu 
korzystających z usług teleopiekuńczych 
zostanie objętych pilotażem usług teleme-
dycznych, 150 opiekunów faktycznych osób 
z niepełnosprawnością otrzyma wsparcie  
w postaci usług opieki wytchnieniowej oraz 
poradnictwa specjalistycznego (rekrutacja 
prowadzona będzie od 1 września 2024 r.), 
w projekcie zaplanowano również szkolenia 
dla opiekunów oraz sąsiadów w zakresie 
świadczenie usług opiekuńczych dla pod-
opiecznych projektu.

Rekrutacja do projektu osób potrzebu-
jących wsparcia w codziennym funkcjono-
waniu prowadzona jest w sposób ciągły do 
momentu wyczerpania miejsc.

Biuro projektu: Kraków, ul. Racławicka 56 
(p. 122) tel: 12 61 60 611 (pn.-pt. w godz. 8-16) 
e-mail: teleopieka@umwm.malopolska.pl
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Do pokoju hotelowego, w którym 
zatrzymał się profesor ASP w Krakowie 
i Warszawie Felicjan Szczęsny Kowalski, 
ktoś w nocy zaczął się głośno dobijać.

- Kto tam? – zawołał ze złością obudzony 
artysta.

- Hotel się pali! – krzyknął portier.
- No to co? Czy ja jestem strażakiem?!

Stefan Gierowski zapytał raz Jerzego 
Tchórzewskiego:

- Czy jesteś chory?
- Dlaczego?
- Bo widziałem cię wczoraj, jak wycho-
dziłeś z apteki.

- A gdybyś mnie widział wychodzącego  
z cmentarza, czy sądziłbyś, że umarłem…?

Kiedy Degas był już znanym mala-
rzem, do jego pracowni przyszedł jeden  
z miłośników jego talentu. Nie zoba-
czywszy na ścianie ani jednego obrazu 
mistrza, zapytał:

- Dlaczego nie powiesi pan na ścianie 
którejś ze swoich prac?

- Mój przyjacielu – odpowiedział Degas 
– nie stać mnie na kupno takich drogich 
obrazów.

Pewnego razu grafik Kazimierz Grus 
otrzymał list. Rozerwał kopertę i  wyjął 
biały niezapisany karteluszek.  

- Ktoś ci chyba zrobił kawał – powiedział 
obecny przy tym kolega pana Kazimierza.

- To żaden kawał – wyjaśnił Grus – to 
list od żony. Pokłóciliśmy się i nie roz-
mawiamy ze sobą…

C.F.

Z przepisów Teściowej

Tadeusz Makowski (1882-1932) 
Biografia artysty jest uboga w fakty 

inne niż ściśle artystyczne. Ukończył 
gimnazjum św. Anny w Krakowie i podjął 
studia na Uniwersytecie Jagiellońskim 
na wydziale filologii klasycznej i polskiej. 
Równolegle studiował na ASP, gdzie był 

uczniem Jana Stanisławskiego, Józefa 
Mehoffera i Ferdynanda Ruszczyca. 

W roku 1907 udał się do Włoch, 
potem do Francji, gdzie planował rocz-
ne uzupełnienie studiów. Plan uległ 
zmianie po otrzymaniu stypendium 
galicyjskiego Wydziału Krajowego na 
stały pobyt artysty za granicą. W Pary-
żu Makowski od początku znalazł się 
w kręgu międzynarodowej awangardy 
artystycznej, biorąc udział w ruchu 
kubistycznym. Utrzymywał też kontakty 
z młodymi artystami z Polski. 

Po wybuchu I wojny światowej jako 
obywatel austriacki musiał opuścić Paryż. 
Udał się do Bretanii, gdzie początko-
wo gościł u Władysława Ślewińskiego  
i gdzie przebywał ponad rok. 

Po powrocie do Paryża włączył się 
w akcję pomocy dla polskich artystów, 
wykonując różnego rodzaju prace 

zdobnicze. 
W 1917 dzięki nawiązaniu kontak-

tu z Galerią Vildrac i marszandem 
Gastonem Chèronem sprzedał część 
swoich obrazów. Od tej pory artysta 
regularnie wyjeżdżał na plenery do 
Bretanii, Normandii, na Lazurowe 

Wybrzeże. Należał do Towarzystwa 
Artystów Polskich w Paryżu. Znany był 
ze skromności i życzliwości, był postacią 
nieco tajemniczą. Makowski brał udział  
w licznych wystawach we Francji i innych 
krajach. W ostatnich latach życia polski 
malarz miał już ugruntowaną pozycję 
w paryskim środowisku artystycznym. 
Nazwisko Makowskiego było coraz 
częściej wymieniane przez krytykę  
w gronie najwybitniejszych twórców. 

Przedwczesna śmierć artysty prze-
rwała Jego drogę ku sławie. Zmarł  
w Paryżu. 

Dorobek Tadeusza Makowskiego 
obejmuje ponad sześćset obrazów 
olejnych, grafiki, akwarele, rysunki. 
Większość prac została zabezpieczona 
a po wojnie znalazła się w Muzeum 
Narodowym w Warszawie.

C. F.
Zupa rybna 

ok. 1/2 kg karpia, 
1.5 l wody, 
100 ml czerwonego wytraw-
nego wina, 
śliwki suszone wg. uznania, 
migdały, rodzynki, 
sól, pieprz, cukier, 
sok z cytryny do smaku

Migdały sparzyć wrzącą wodą, obrać 
ze skorki. Śliwki umyć, namoczyć, ugo-
tować i przetrzeć. Rybę umyć, oddzielić 
mięso od kości, pokrajać w paseczki, 
zalać wodą, dodać przyprawy i gotować 
na małym ogniu ok pół godziny.

Pod koniec gotowania dodać przecier 
ze  śliwek , opłukane rodzynki, migdały 
i wino. Doprawić do smaku 

Smacznego i zdrowych świąt 
życzy Teściowa

Porada: zadbajmy o piękny wystrój 
stołu i swoje zdrowie a więc jedzmy  
i pijmy z umiarem

Anegdoty o sławnych 
ludziach (64)

Wielcy malarze polscy XIX i XX w (24)
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Przez sport do literatury
To tytuł cyklu warsztatów prowa-

dzonych przez Pawła Piwowarczyka  
i Tomasza Kucharskiego w ramach 
autorskiego projektu biblioteki w Dob-
czycach. 

Prowadzący przeprowadzili warsz-
taty dla kilkunastu klas w szkołach  
w Brzączowicach, Stadnikach oraz dwóch 
SP w Dobczycach. Uczniowie poznawali 
ciekawą literaturę sportową i cechy 
jakie powinien mieć mistrz, niezależnie 
od pasji i marzeń, które ktoś posiada. 
W ramach projektu ogłoszono także 
konkurs fotograficzny oraz konkurs na 
recenzję książki o tematyce sportowej.

Projekt dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury – państwowego 
funduszu celowego. 

PP
fot. MBP

Szachowe puchary wręczone
W ramach Programu Lig Amatorskich 

2024, w Szkole Podstawowej nr 1  
w Dobczycach rozegrane zostały ostat-
nie mecze w Szkolnej Lidze Szachowej.

Na organizację tej ligi Stowarzyszenie 
SieDzieje pozyskało dofinansowanie  
w kwocie 10000 zł z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. 

Na cykl ligi składały się 4 turnieje 
szachowe, rozgrywane od września 
do grudnia 2024. Turnieje odbywa-
ły się w dwóch grupach wiekowych: 
klasy I - III oraz IV - VIII. Zawodnicy  
w poszczególnych grupach, którzy zajęli 
czołowe miejsca, otrzymali puchary 
(osobno dziewczyny i chłopcy) oraz w 
grupie starszej została przeprowadzona 
końcowa klasyfikacja dla zawodników 
do 1000 PZSzach. 

Natomiast wszyscy uczniowie, którzy 
brali udział w co najmniej 3 turniejach, 
otrzymali pamiątkowy medal i dyplom.

Wyniki turnieju znajdują się na 

stronie SP1.
Wszystkim zawodnikom składamy 

gratulacje i życzymy dalszych sukcesów 

na 64 polach szachownicy. 
SP1

fot. ze zbiorów SP
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Bardzo intensywnie spędziliśmy 
grudniowie popołudnia i wieczory 

w Filii dobczyckiej Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Domu Ludowym  
w Stadnikach. 

Zaczęliśmy prezentem mikołajko-
wym. Wieczór 6 grudnia spdziliśmy 
w towarzystwie twórczości Bułata 
Okudżawy. Była to prawdziwa uczta 

dla ducha, pełna wzruszeń i pięknych 
emocji. 

Z zapartym tchem słuchaliśmy 
jego pieśni, które poruszały najgłęb-
sze zakamarki naszych serc, ukazując 
niezwykłą wrażliwość i uniwersalność 
twórczości artysty. Poznaliśmy także 
historię jego życia, które odzwierciedlało 
się w jego muzyce i słowach, dodając 
jeszcze większej głębi do odbioru jego 
utworów. 

Wydarzenie zgromadziło wielu 
gości, co świadczy o ogromnej sile 
przyciągania tej wyjątkowej postaci. 
Wszyscy uczestnicy byli pod dużym 
wrażeniem, a atmosfera wieczoru była 
niezwykle poruszająca. To doświadczenie 

Wyjątkowy grudzień w Filii biblioteki w Stadnikach
pozostanie w naszej pamięci jako coś 
wyjątkowego, co na długo zapadnie  
w serca każdego z nas.

Dziękujemy Krystynie Zając za przy-
bliżenie nam postaci Bułata Okudża-
wy, Małgorzacie Molendys i Markowi 
Cieślakowi za wspaniałe wykonanie 
utworów, Radzie Społecznej pprzy MBP 
w Dobczycach i Ryszardowi Litwo-

rowskiemu za organi-
zację, Stowarzyszeniu 
Ispina za pokazanie 
wspaniałej twórczo-
ści lokalnych twórców, 
wiceprzewodniczącemu 
Rady Miejskiej Markowi 
Kaczorowi za reprezen-
towanie samorządu oraz 
dyrektorowi MBP, Paw-
łowi Piwowarczykowi za 
wsparcie. Dziękujemy 
publiczności, bo bez was 
nic nie byłoby możliwe. 

W czwartek, 12  grud-
nia odbyły się warsz-
taty tworzenia ozdób 
świątecznych dla dzieci.  
W świątecznej atmos-
ferze, powstały pięk-
ne choinki, papiero-
we gwiazdki, renifery  
i wiele innych ozdób. 

Każdy uczestnik miał okazję popisać 
się pomysłowością i sprawdzić swoje 
zdolności manualne. Mali artyści pra-
cowali pilnie, a efekty ich wysiłków 
wzbudzały zachwyt zarówno wśród 
rówieśników, jak i dorosłych. Na koniec 
każde dziecko zabrało swoją pracę do 
domu, aby dodać jej świątecznego blasku 
na swojej choince. Warsztaty były nie 
tylko świetną zabawą, ale także okazją 
do spędzenia czasu z  rówieśnikami. 
Dziękujemy rodzicom za wsparcie  
i obecność na naszych zajęciach.

W poniedziałkowe popołudnie 16 
grudnia spotkaliśmy się z kolei na 
warsztatach poświęconych ozdobom 
świątecznym i choinkowym dla dorosłych. 

Dołączyli do nas Nieformalna Grupa 
Wspacia – Wspólnymi Siłami, członkowie 
Klubu Seniora ze Stadnik, członkowie 
Stowarzyszenia ispina Dobczyce oraz 
mieszkańcy Stadnik i okolic. 

Skupiliśmy się głównie na wian-
kach-wieńcach świątecznych i stro-
ikach. W ułożeniu i pleceniu wianków 
pomogła nam nieoceniona pani Joanna 
Górnisiewicz z Kwiaciarni Amarylis  
z Dobczyc. Pracowniczki bibliotecznej 
Filii zadbały o przygotowanie miejsca, 
ozdoby i dobrą atmosferę. Dziękujemy 
Halinie i Maciejowi Hyżym z Winnicy 
za materiał "zielony", który mogliśmy 
użyć do wianków, Barbarze Musiał-Ła-
czek z Kędzierzynki za piękne szyszki 
oraz mieszkańcom Stadnik za siano  
i słomę. Dzięki Wam każdy mógł upleść 
swój niepowtarzalny świąteczny wia-
nek, który przystroi nasze drzwi lub 
stoły. Dokładacie swoją cegiełkę do 
rozwoju działalności naszej pięknej 
Filii w Stadnikach w Domu Ludowym. 

A  to jeszcze nie wszystko, bo na 
21 grudnia zaplanowane są warsztaty 
stroików z żywych kwiatów na gąbce, 
które poprowadzi Elżbieta Bogacz.

Grudzień to w bibliotece intensywny 
czas, ze względu na nowości książkowe, 
których zakupiliśmy w ostatnim czasie 
dużo i które musimy wprowadzić do 
naszej bazy. To czas podliczeń i nor-
malnej, codziennej pracy. 

A święta tuż, trzeba też  zadbać  
o wystrój świąteczny, a czas, jakby się 
nam kurczył.

Mimo, że było intensywnie, cieszy nas, 
że tak wielu z Was korzysta z naszych 
warsztatów, spotkań i wieczorków. 
Takich i jeszcze liczniejszych obecności, 
oraz wielu czytelników życzymy sobie  
w przyszłym 2025 Roku. Do siego Roku!!!

Zapraszamy do odwiedzania naszej 
Filii w Stadnikach osobiście, do polu-
bienia naszego profilu na Fb, naszej 
strony i do śledzenia naszych działań.

D.M.
Filia w Stadnikach Dom Ludowy

11 grudnia, wraz z MGOKiS Dobczyce, 
zaprosiliśmy miłośników poezji na 

wieczór z twórczością ks. Wiesława 
Ryżki.

Ks. Wiesław był wieloletnim wika-
riuszem w dobczyckiej parafii, a obecnie 
jest proboszczem parafii pw. św. Apo-
stołów Piotra i Pawła w Lachowicach. 
Jest autorem trzech tomików poezji: 
„Oblicza miłosierdzia”, „Na krzyżowej 
drodze życia” oraz „Jesteś ze mną”.

Wiersze księdza Ryżki czytał i inter-
pretował pan Artur Dziurman, znany 
aktor filmowy i teatralny oraz reżyser, 
a prywatnie przyjaciel ks. Wiesława.

Dzięki tej poetyckiej i przyjacielskiej 
rozmowie księdza-poety i znakomitego 
aktora, mogliśmy wczuć się w adwen-
towy czas zadumy, a także zrozumieć 
wyjątkowy i ważny przekaz tej poezji. 
Jak pisze ks. bp prof. dr hab. Janusz 
Mastalski, poezja ks. Wiesława „(…) 

jest niejako wyciągniętą ręką Autora 
do tych wszystkich, którzy pogubili 
się w swoim życiu. Mądrość i namysł 
płynące z treści na pozór prostych 
wierszy, zmuszają każdego do refleksji 

nad przyszłością, przemijaniem!”
Dziękujemy wszystkim przybyłym 

oraz sponsorom wydarzenia – Rodzi-
nie Państwa Palonków oraz firmie 
Złoty Kłos.
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Burmistrz Tomasz Suś podpisał umowę z przed-
stawicielami Stowarzyszenia PSONI, w ramach 

której gmina Dobczyce udzieli Stowarzyszeniu 
pożyczki w kwocie 9900 zł.

Pożyczka udzielona zostanie na sfinansowanie 
przygotowania opinii geologiczno-technicznej dla 
projektu nowo budowanego Centrum Wsparcia 
PSONI w Myślenicach.

Nowoczesny, dwukondygnacyjny budynek ma 
być miejscem specjalistycznej opieki, wsparcia  
i aktywizacji dorosłych osób z niepełnosprawnościami 
intelektualnymi z całego powiatu myślenickiego. 

To miejsce, które ma stać się przystanią wsparcia, 
rozwoju i integracji dla osób z niepełnosprawno-
ściami. Nowy budynek pozwoli przyjąć większą 
liczbę osób, szczególnie tych z głęboką i sprzężoną 
niepełnosprawnością, które wymagają specjali-
stycznej opieki oraz indywidualnie dostosowanych 
metod terapii.

Klub Kulturalnego Kibica jest ewe-
nementem w skali kraju. Działa 

przy Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Dobczycach od 12. lat, a pod koniec 
listopada świętował swój 200. wyjazd 
na wydarzenie sportowe. 

Klub zrzesza całe rodziny pod szyldem 
kulturalnego, budowanego na relacjach 
i wartościach, spędzania wolnego czasu 
w połączeniu z pasją sportową. Wyjaz-
dy „KKK” to m.in.: 179 wyjazdów na 
mecze Wisła Kraków przy R22, 1. mecz 
wyjazdowy do Wrocławia (Śląsk-Wi-
sła), 1. mecz wyjazdowy do Niecieczy 
(Termalica-Wisła), Finał Wisła: Pogoń 
na Stadionie Narodowym, Otwarcie  
i Zamknięcie Igrzysk Europejskich na 
stadionie Wisła, Świąteczne Granie  
z Błaszczykowskim w Częstochowie, mecz 
Polska – Grecja U-21, Finał Mistrzostw 
Europy U21 Hiszpania-Niemcy, 5 meczy 
reprezentacji Polski na Stadionie Naro-
dowym, 2 mecze reprezentacji Polski na 
Stadionie Śląskim (Polska – Portugalia, 
Polska – Włochy), 1. mecz reprezentacji 
na stadionie Śląska Wrocław (Polska 

– Walia), 3 mecze reprezentacji Polski 
w siatkówce w Tauron Arenie: Pol-
ska-Kanada; Polska-Brazylia; Polska 

200 wyjazdów Klubu Kulturalnego Kibica
– Argentyna, 1. trening reprezentacji 
Holandii przed EURO 2012 na stadionie 
Wisły, 1. mecz Wieczysta – ŁKS II na 
stadionie Wieczystej.

Jubileuszowy 200. wyjazd przypadł 
na mecz Wisła kontra ŁKS 30 listopada. 

Ekipie (ponad 160 osób) towarzyszył 
burmistrz Tomasz Suś. 

Na murawie boiska przed samym 
spotkaniem, w obecności kilkunastu 

tysięcy kibiców, delegacja dzieci odebrała 
od prezesa Wisły Kraków Jarosława 
Królewskiego pamiątkową tablicę. 
Wszystkie dzieci uczestniczące w wyjeź-
dzie otrzymały pamiątkowy szalik,  
a wszyscy uczestnicy kalendarze. Pre-
zent współfinansowało stowarzyszenie 
Socios Wisła Kraków, a także Gmina  
i Miasto Dobczyce, liczni indywidualni 
sponsorzy, za co serdecznie dziękujemy.

Wykaz meczów, wydarzeń organizo-
wanych przez nieformalny klub można 
przejrzeć w internetowej kronice na 
stronie www.biblioteka.dobczyce.pl 
(zakładka Klub Kulturalnego Kibica). 
Tam też można uzyskać informacje  
o zbliżających się wyjazdach (najbliższe 
w lutym 2025 roku).

Dziękujemy wszystkim, którzy 
uczestniczyli w 200. wyjazdach, a jest 
to liczba (sumarycznie) 13 466 uczest-
ników, co daje średnią 67. uczestników 
na wyjazd! Ogromna wdzięczność dla 
opiekunów, liderów wyjazdów, któ-
rych liczne grono wspiera i wspierało  
w tych wielu wyjazdach i opiekowało 
się dziećmi, młodzieżą. 

Klub jest otwarty na wszystkich 
chętnych. Warto zapoznać się z regula-
minem i wystarczy zapisać się na wyjazd 
i cieszyć się emocjami sportowymi! 

KKK

OD ZERA BARBER 
ZAPRASZA

Twój styl zaczyna się tutaj! Profesjonalne 
cięcia, klasyczne golenie, nowoczesny 

wygląd. 

Plac Zgody 3a Dobczyce tel: 510712015
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Kredyt hipoteczny 

Infolinia: 12 372 79 56, 12 372 79 08
kredyty@bsdobczyce.pl
www.bsdobczyce.pl

facebook.com/BSDobczyce


